

Núm. 138

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Lunes 10 de junio de 2019

Sec. V-A. Pág. 32252

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

25892 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección Provincial de Las Palmas. Objeto: Servicio de limpieza en las oficinas dependientes de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Las Palmas. Expediente: PA2019/7.

- 1. Poder adjudicador:
 - 1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Las Palmas.
 - 1.2) Número de identificación fiscal: Q3519006E.
 - 1.3) Dirección: Pérez del Toro, 89.
 - 1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
 - 1.5) Provincia: Canarias.1.6) Código postal: 35004.
 - 1.7) País: España.
 - 1.8) Código NUTS: ES70.
 - 1.9) Teléfono: 928440565.
 - 1.10) Fax: 928440593.
 - 1.11) Correo electrónico: laspalmas.secretaria.tgss@seg-social.es
 - 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qwW%2B0SUrP1IQK2TEfXGy%2B A%3D%3D
- 2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
 - 2.1) Tipo: Administración General del Estado.
 - 2.2) Actividad principal ejercida: Gestión y Administración de la Seguridad Social.
- 4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
- 5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.
- Descripción de la licitación: Servicio de limpieza en las oficinas dependientes de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Las Palmas.
- 7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Al no estar definido los presupuestos, no hemos dispuesto de los recursos económicos necesarios para comenzar la tramitación de este expediente en tiempo y forma por el procedimiento ordinario, por lo que por interés público se procede a la tramitación urgente.).
- 9. Criterios de adjudicación:
 - 9.1) Contratación de personal víctima de violencia de género, parados de larga duración, jóvenes en garantía social y personas en dificultades y situación de vulnerabilidad (Ponderación: 7%).
 - 9.2) Precio (Ponderación: 90%).
 - 9.3) Sistema de certificación ambiental y sistema de gestión ambiental (Ponderación: 3%).
- 10. Fecha de adjudicación: 7 de mayo de 2019.
- 11. Ofertas recibidas:
 - 11.1) Número de ofertas recibidas: 11.
 - 11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



Núm. 138

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Lunes 10 de junio de 2019

- Sec. V-A. Pág. 32253
- 11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
- 11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
- 11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 11.
- 12. Adjudicatarios:
 - 12.1) Nombre: SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA S.L.
 - 12.2) Número de identificación fiscal: B47037577.
 - 12.3) Dirección: Don Sancho, 10-12.
 - 12.4) Localidad: Valladolid.
 - 12.6) Código postal: 47002.
 - 12.7) País: España.
- 13. Valor de las ofertas:
 - 13.1) Valor de la oferta seleccionada: 295.818,26 euros.
 - 13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 366.799,82 euros.
 - 13.3) Valor de la oferta de menor coste: 295.818,26 euros.
- 16. Procedimientos de recurso:
 - 16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
 - 16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
 - 16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 planta 8ª.
 - 16.1.3) Localidad: Madrid.
 - 16.1.5) Código postal: 28020.
 - 16.1.6) País: España.
 - 16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
 - 16.1.8) Fax: +34 913491441.
 - 16.1.9) Correo electrónico: tribunal recursos.contratos@minhafp.es
 - 16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso:
 - 16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
 - 16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 planta 8.
 - 16.4.3) Localidad: Madrid .
 - 16.4.5) Código postal: 28020.
 - 16.4.6) País: España.
 - 16.4.7) Teléfono: +34 913491319.
 - 16.4.8) Fax: +34 913491441.
 - 16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
- 17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
 - 17.1) ID: 2019-218612. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de marzo de 2019).
 - 17.2) ID: 2019-218612. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de marzo de 2019).
- 18. Fecha de envío del anuncio: 5 de junio de 2019.

Las Palmas de Gran Canaria, 5 de junio de 2019.- Director Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Las Palmas, Francisco Ángel Capellán Sanz.

ID: A190033597-1